[image: image1.emf]

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
           ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «14» ноября  2018 года  № 131-р
Об утверждении Порядка отнесения

расходов бюджета муниципального

образования Голынковского  городского

поселения Руднянского района Смоленской
области к целевым статьям на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов бюджета муниципального образования Голынковского  городского поселения  Руднянского района Смоленской области к целевым статьям.

2.     Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2019 года.
И.п.Главы муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области:                                    О.С.Алещенкова
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением   Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
от «14» ноября 2018г. № 131-р

ПОРЯДОК

отнесения расходов бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района  Смоленской области к целевым статьям на 2019 год

Настоящий Порядок разработан в целях установления правил отнесения расходов местного бюджета к целевым статьям

1. Общие положения

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к конкретным направлениям деятельности субъектов бюджетного планирования и участников бюджетного процесса, в пределах соответствующих разделов и подразделов классификации расходов.

Целевым статьям присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Д, П, Ш,Я, S, R , L
Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов):

- код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

- код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджетов

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Разряды с 8 по 9 кода целевой статьи расходов бюджетов предназначены для кодирования муниципальных программ муниципального образования или непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления.

Код программного направления расходов определяется в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным нормативным актом органа местного самоуправления.

Код непрограммного направления деятельности означает, что данное направление деятельности осуществляется вне реализации муниципальных программ и в рамках 8 разряда кода классификации расходов бюджета формируется с применением числового ряда: 7, 8, 9.
В рамках 10 разряда кода классификации расходов бюджета кодируются подпрограммы (отдельные программные мероприятия муниципальных программ, не вошедшие в подпрограммы) в рамках муниципальных программ или детализируются непрограммные направления деятельности.

В случае не включения программного мероприятия в подпрограмму муниципальной программы 10 разряд кодируется буквенным значением Я.

Разряды с 11 по 12 кода классификации расходов бюджетов предназначены для кодирования основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ и программных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальных программ.

Разряды с 13 по 17 классификации расходов бюджетов предназначены для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Коды направлений расходов, содержащие значения 50000 - 59990, а также  R0000 - R9990, L0000 - L9990 используются:

50000 - 59990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

R0000 – R9990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии;

L0000 – L9990 - для отражения расходов местных бюджетов в целях софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставляются межбюджетные трансферты за счет субсидий из федерального бюджета.

Коды направлений расходов, содержащие значения 80000 - 89990, S0000 - S9990 используются:

80000 – 89990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета;

S0000 – S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии.

Отражение расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местных бюджетов, включаемым коды направлений расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных целевых межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

Алгоритм кодирования направления расходов:

2ХХХХ – расходы на реализацию мероприятий в рамках программ, в том числе за счет субсидии бюджетным, автономным учреждениям на иные цели;

4ХХХХ – строительство, реконструкция объектов;

6ХХХХ – предоставление субсидий юридическим лицам, в т.ч. некоммерческим организациям;

7ХХХХ – расходы по публичным выплатам;

ДХХХХ – предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района в бюджеты поселений;

ПXXXX - предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района.

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа

	XX X 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы

	ХХ Х XX 00000
	Основное мероприятие

	ХХ Х XX ХХХХX
	Направление расходов на реализацию подпрограммы муниципальной программы

Увязка универсальных направлений расходов с основным непрограммным направлением расходов органов местного самоуправления устанавливается в соответствии с решением о местном бюджете по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности

	ХХ Х 00 00000
	Детализация непрограммного направления деятельности

	ХХ Х XX  XХХХХ
	Направление расходов на реализацию непрограммных направлений деятельности

Коды целевых статей расходов местного бюджета установлены приложением к настоящему Порядку.

	Приложение

	к порядку отнесения расходов

	бюджета Голынковского городского

             поселения Руднянского района Смоленской области

	к целевым статьям на 2019 год и плановый

	 период 2020 и 2021 годов

	 КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ

	расходов местного бюджета

	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи

	0200000000
	МП «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий» на  2017-2019 годы

	0210100000
	Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области физической культуры и массового спорта"

	0210120520
	Мероприятия в целях обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области физической культуры и массового спорта

	11 0 00 00000
	МП «Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры муниципального

образования Голынковского городского

поселения Руднянского  района

Смоленской области»  на 2018 - 2027 годы

	11 Я 02 00000
	Основное мероприятие «Создание условий развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» (дорожные фонды)

	11 Я 02 20270
	Реализация мероприятий на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный и текущий ремонты, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в границах населенных пунктов поселения

	11 Я 04 00000
	Основное мероприятие  «Создание условий безопасности дорожного движения»

	11 Я 04 20430
	Реализация мероприятий  по повышению безопасности дорожного движения

	13 0 00 00000
	МП «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2018-2020 годы

	13 Я 01 20810
	Реализация мероприятий, направленных на поддержку предпринимательства

	17  0 00 00 000
	    МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской  области» на 2017-2019 годы

	17 Я 0 120420
	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию

	17 Я 0 120420
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	17 Я 02 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение условий для выполнения работ в области жилищного хозяйства»

	17 Я 02 20300
	Реализация мероприятий на капитальный ремонт многоквартирных домов

	17 Я 02 20310
	Реализация  мероприятий  на проведение текущего ремонта  жилого фонда

	17 Я 02 20320
	Реализация   прочих мероприятий  в области жилищного хозяйства

	17 Я 03 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение условий для выполнения работ в области коммунального хозяйства»

	17 Я 03 20350
	Реализация прочих мероприятий в области коммунального хозяйства

	17 Я 03 60330
	Субсидии на возмещение затрат по содержанию бань

	17 Я 04 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение условий для выполнения работ по благоустройству территорий»

	17 Я 04 20360
	Реализация мероприятий   по озеленению  территорий

	17 Я 04 20390
	Реализация мероприятий   по  уличному  освещению

	17 Я 04 20400
	Реализация   прочих мероприятий   по благоустройству  территорий

	18 0 00 00000
	МП «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской  области» на 2017-2019 год

	18 Я 01 00000
	 Основное мероприятие"Обеспечение  условий для  обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения"

	18 Я 01 20410
	Реализация мероприятий   по пожарной  безопасности

	18 Я 01 20430
	Реализация мероприятий   по  повышению безопасности дорожного движения

	20 0 00 00000
	МП « Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	20 Я 01 20180
	Реализация мероприятий антитеррористической направленности

	2300000000
	МП «Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области на 2017-2019 годы»

	23Я0000000
	Основное мероприятие противодействие коррувции

	23Я0120590
	Реализация мероприятие противодействие коррувции

	74 0 00 00000
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица, Администрации муниципального образования

	74 1 00 00000
	Высшее должностное лицо  Голынковского городского поселения

	74 1 00 00140
	Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления

	74 2 00 00000
	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования  Голынковского городского поселения

	74 2 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	76 0 00 00000
	Обеспечение деятельности законодательных (представительного) органа муниципального образования

	76 3  00 00000
	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа Голынковского  городского поселения

	76 3  00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	78 0 00 00000
	    Резервный фонд

	78 0 00 28880
	Расходы за счет средств резервного фонда поселения

	78 0 00 28880
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения

	79 0 00 00000
	 Доплаты к пенсиям

	79 0 00 71047
	    Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	81 0 00 00000
	Национальная оборона

	81 1 00 00000
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка

	81 1 00 50000
	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы

	81 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты

	91 0 00 00000
	    Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	91 1 00 00000
	Межбюджетные трансферты передаваемые в соответствии с заключенными соглашениями из бюджетов поселений в бюджет муниципального района

	91  1 00 П0480
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	91 1 00 П0490
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района по казначейскому исполнению бюджета

	91 1 00 П0510
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на реализацию полномочий  муниципальному жилищному контролю

	91 1 00 П0520
	    Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на реализацию полномочий по муниципальному  земельному контролю

	91 1 00 П0530
	    Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление  полномочий на размещение заказов на поставку товаров и услуг для муниципальных нужд

	91 1 00 П0590
	Межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений бюджету муниципального района на реализацию полномочий  по проведению оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период